
平成２０年１０月２８日 稲垣会長より 

 

平素は会の運営にご協力賜り感謝申し上げます。余計なメールになったらごめ

んなさい。11/7 に、営利法人向けの集団指導の案内が、Eメールで 10/10 前後

に届いており、10/24 までに返信のようになっておりました。 

また、１法人に対して Eメール１通しか届かないという非常にケチな状況でし

た。皆様、ご確認されているかと思いますが、ご確認ください。 

あくまで営利法人みたいです。社福、医療法人ほかは他のものが同時期にある

のかどうかは確認が出来ていません。 

よろしくご査収ください。 

----- Original Message -----  

From: 岐阜振興局 

Subject: 介護保険指定施設・事業所集団指導の実施について(通知) 

 

介護保険事業所を運営する営利法人の代表者 様 

 

 別添ファイルのとおりご案内しますので、対象事業所の担当者のご出席をお

願いします。 

 

                    岐阜振興局福祉課 地域福祉担当 

                 ０５８－２６４－１１１１（内線２４３）     

 

平成２０年１０月２８日 稲垣会長より（先ほどのメールの件についての謝罪） 

 

お世話になります。先ほど昼ほどに送った、メールの件、やはり余計なメール

でした。十分確認もせずに送ったことがご迷惑をおかけしました。医療法人、

社会福祉法人は今回の集団指導の対象ではなく、営利法人のみの対応だそうで

した。お役にたとうとしたつもりがかえって迷惑をかけました。しっかし、皆

様のメールのレスポンスの早さに驚いています。本当にすみませんでした。営

利法人に属する者としてしっかり話を聞いて来ます。 

今後ともよろしくお願いします。ありがとうございました。 

 

介護保険サービス事業者協議会 

居宅支援事業部会 

株式会社 五月商店 

介護支援部 稲垣光晴 


